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Protokoll fra Årsmøtet i Bodø Venstre, 15.januar 2009. 
Sted:   Orion 
Tid:   18:00 – 20-15 
Møteleder  Wiveca N. Wilhelmsen-Holm  
 
Årsmøte satt kl 18:00, og innledet med kulturelt innslag av Sondre Justad og Martha 
Kristensen fra musikklinja ved Bodø Videregående. 
 
Til stede: 
Wiveca N. Wilhelmsen-Holm 
Jostein Toftebakk 
Terje Cruickshank 
Per Dalhaug  
Turid Høyersten-Holm 
Ida G. Johnsen 
Jonas Bjørkli 
Asbjørn Røiseland 
 
 
Sak 1 – Konstituering og valg av møteleder. 
Wiveca N. Wilhelmsen-Holm valgt til møteleder og Terje Cruickshank valgt til sekretær.  
Til å underskrive protokollen ble Jostein Toftebakk og Ida G. Johnsen valgt.  
 
Sak 2 – Årsmelding. 
Årsmelding 2008 for Bodø Venstre.  Opplest og enstemmig godkjent (vedlagt referatet). 
Årsmelding 2008 for Bystyregruppe i venstre.  Opplest og enstemmig godkjent (vedlagt 
referatet). 
 
Sak 3 – Regnskap.  
Regnskap 2008 for Bodø Venstre.  Regnskapet ikke revidert, men økonomien er i balanse 
og inntektene var større enn utgiftene i 2008. 
 
Enstemmig vedtak: 
Informasjonen taes til etterretning og det delegeres til styret å endelig vedta regnskapet 
for 2008 når revisors godkjenning foreligger. 
 
Sak 4 – Kontingent 2010. 
Fastsettelse av kontingent 2010.   
 
Enstemmig vedtak: 
Kontingenten for 2010 økes med kr 50,- til lokallaget.  
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Sak 5 – Valg. 
Ikke på valg 

o Per Dalhaug    tidligere valgt til 2010 
o Wiveca Wilhelmsen-Holm  tidligere valgt til 2010 
o Turid Høyersten-Holm  tidligere valgt til 2010 
o Jostein Toftebakk   tidligere valgt til 2010 
o Erlend Tobias Duesund  søkt fratredelse fra 2009 

 
Valgt med akklamasjon.   

o Unge Venstre kandidat  valgt for to år til 2011 
o Terje Cruickshank    valgt for to år til 2011 
o Ida G. Johnsen   valgt for to år til 2011 
o 1.vara Ellen Kjellmo   valgt for et år til 2010 
o 2.vara Rasmus Dahle   valgt for et år til 2010 
o 3.vara Eli Skintveit   valgt for et år til 2010 

 
Valg av leder: Jostein Toftebakk   valgt til 2010 
Valg av kasserer: Per Dalhaug   valgt til 2010 
Valg av revisor: Synnøve Sandhamd   valgt til 2010 
 
Alle varemedlemmene innkalles til hvert styremøte, 1.vara stiller på hvert styremøte.  
Styret konstituerer seg selv. 
 
Sak 6 – Utsendinger til Nordland Venstres nominasjons- og årsmøte.  
Turid Høyersten-Holm, Ida G. Johnsen og Jostein Toftebakk ble valgt til utsendinger til 
årsmøtet i Nordland Venstre 14-15.februar, med vara Per Dahlhaug.  
 
Turid Høyersten-Holm, Ida G. Johnsen og Jostein Toftebakk ble valgt til utsendinger til 
nominasjonsmøte i Nordland Venstre 14.februar, med vara Per Dahlhaug. 
 
Terje Cruickshank vil delta på og årsmøtet i form av sitt styreverv i Nordland Venstre.   
 
Sak 7 – Politiske uttalelser. 
Fire forslag til politiske uttalelser fra årsmøtet forelå.  Årsmøtet vedtok alle.   
 
Uttalelse fra årsmøte i Bodø Venstre. 
 
Bodø trenger mer demokrati! (fulltekst vedlagt referatet) 
Publiseres 15.1 
Bodø Venstre vil gjøre Rønvikjordene enda grønnere! (fulltekst vedlagt referatet) 
Publiseres 19.1 
Ja til CO2-deponi i Lofoten! (fulltekst vedlagt referatet) 
Publiseres 22.1 
 
Forslag fra Bodø Venstre til uttalelse på årsmøte i Nordland Venstre. 
Nordland Venstre vil gjøre Nord-Norgebanen til lokomotiv i nordområdesatsingen. 
(fulltekst vedlagt referatet) 
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Sak 8 – Diskusjon og medlemspleie. 
For å få mest mulig synergi mellom real politikken og styrearbeidet legges styremøtene 
til tirsdager før komié- og bystyremøtene. Sakspapirene til politiske møter skal være 
tilgjengelige på Bodø kommunes hjemmeside en uke før.  Tanken er at styremøtene kan 
fungere som et utvidet gruppemøte for bystyregruppen.  
  
I god venstre tradisjon vil medlemsmøtene og styremøtene være åpne for alle.   
 
http://bodo.venstre.no er vår nettadresse.  Her vil en alltid finne tidsaktuell og oppdatert 
informasjon og anbefales et jevnlig besøk.   V+ er tilgjengelig for alle medlemmer og 
inneholder alt av Venstre informasjon og debattforum. 
 
Aktuelle datoer: 

Utvalg Jan Feb Mar Apr Mai Jun Jul Aug Sep Okt Nov Des 

Bystyre   12.   2. 20. 
17.-
18.     10. 22.   9.-10. 

Formannskap 28. 25. 18. 29. 27. 24.   26. 30. 12.  18. 16. 
Komiteene 22.   19. 30. 28.     27.   1. 19.   
             

Bodø Venstre 
Stands – lørdag før bystyret kl 12-15 
Debattmøter – tirsdag kl 19:30-21:30 før komitemøter. 
Styremøter – tirsdag kl 19:30-21:30 før bystyemøtene.  
Liberal Tenketank – annenhver torsdag oddetall uker kl 20-> Kafka 
Liberale Studenter – annenhver torsdag partal uker kl 20-> Samfunnet 
Stand  7 28  16 13   5 17  5 
Styremøte 15 10 31  19 16   8 20  8 
Debattmøte 20  17 28 26   25 29  17  
Unge venstre/ 
Liberale stud  22 5, 19 5,19 

2,16, 
30 14,28 Ferie Ferie 20 3,17 

1,15, 
29 5,19 3 

Liberal 
Tenketank 29 12,26 12,26 9,23 7,21 4, 18 

2, 16, 
30 13, 27 10,24 8,22 12,26  

 Jan Feb Mar Apr Mai Jun Jul Aug Sep Okt Nov Des 
 
 
Møtet hevet kl 20:15 med pizza og drikke. 
 
 
 

Bodø 15.januar 2009 
 
 

Ida G. Johnsen  Jostein Toftebakk 
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Årsmelding 2008 

for  
Bodø Venstre 

 
Styret i Bodø Venstre har i årsmeldingsperioden bestått av: 
Bjørg Jenssen – leder fram til juli 2008 
Wiveca N. Wilhelmsen-Holm – studieleder og fungerende leder fra september 2008 
Per Dalhaug – kasserer  
Terje Cruickshank – sekretær og webansvarlig    
Turid Høyersten Holm – styremedlem og seniorpolitisk ansvarlig 
Erlend Duesund – styremedlem 
Jostein Toftebakk – styremedlem og kulturpolitisk ansvarlig 
Ida G. Johnsen – 1. vara og kvinnelagsrepresentant 
Kirsten Limstrand – 2. vara 
Eli Skintveit – 3. vara 
 
Erlend Duesund har i løpet av året som er gått flyttet til utlandet i forbindelse med jobb. 
Han har pr. e-post bedt om å bli fritatt fra sitt verv som styremedlem, noe styret i Bodø 
Venstre har innvilget, og årsmøtet skal velge nytt medlem for ett år i Duesunds plass. 
1.vara Ida G. Johnsen har vært fast innkalt til alle styremøtene.  
 
Lagets aktivitet 
Bodø Venstre har i løpet av 2008 gjennomført 11 styremøter og behandlet 62 saker. 
Møtene har vært avholdt på Bryggerikaia, i Storgt. 38 og Moloveien 10. 
 
Helga 29.februar-1. mars var Bodø Venstre arrangør for Venstreskolen del 1. Til sammen 
20 deltakere var med på studieringen, derav stort sett hele fylkesstyret. 
5. september ble det på nytt arrangert Venstreskole. Denne gangen i Saltstraumen med 16 
deltakere fra Bodø, Gildeskål, Meløy og Steigen lokallag + medlemmer av fylkesstyret. 
 
Det var annonsert et medlemsmøte med ”barnevernet” som tema 7. februar. I forkant av 
dette hadde styret besøk av to personer med meninger om barnevernet. Dette temaet ble 
imidlertid kansellert grunnet sykdom. 
Samme dato, 7. februar, var Marit Bertheussen Røst invitert til styremøte for å informere 
om nedre Skeid Velforening og deres argumenter for å holde Skeidbakken stengt. Saken 
var til behandling i PNM (plan, næring og miljø) i slutten av februar. 
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Rolf Sigurdsen og Karl Martin Johansen deltok på medlemsmøte/styremøte 6.mars der de 
orienterte om oppstartet folkeaksjon ”Fjorden vår er truet”. 
 
1.mai stilte ivrige medlemmer fra Bodø Venstre opp i Bodøsjøen og samlet mange sekker 
med søppel. Dette var en god samfunnsinnsats samtidig som det var sosialt samvær med 
kaffe og kaker når jobben var gjort. Aktiviteten gav oss også presseoppslag.  
 
Lørdag 31. mai var styret ute i Bodønaturen, i området rundt Turisthytta, og plukket 
bjørkeskudd. Turid produserte ”Lullis bjerkesaft” av fangsten, og Bodø Venstre delte ut 
smaksprøver på stand i Glasshuset på Verdens miljødag 5. juni. Saften var nydelig og vi 
fikk mange godord for den. 
 
Fredag 6. juni var nestleder i Venstre, Ola Elvestuen, innom Bodø på tur til Røst og 
styremøte i Nordland Venstre. En del av styremedlemmene i Bodø Venstre hadde et 
uformelt møte med han, slo av en prat og diskuterte venstresaker.  
 
Fredag 29. august var Odd Einar Dørum i byen på tur til Fauske. I den forbindelse var 
han og besøkte familien Holm på Jentoftsletta. Styret i Bodø Venstre var invitert, og 
Terje Cruickshank, Ida G. Johnsen og Jostein Toftebakk møtte opp og fikk to timer med 
inspirasjon fra en opplagt og engasjert Odd Einar.  
 
4. september var Ørjan Berg og informerte styret om utbyggingsplanene for ”Artic Edge” 
på Rønvikfjellet. 
 
Vi har også hatt et møte der et medlem av Bodø Ishockeyklubb la fram argumenter for 
bygging av ishall i Bodø. 
 
Mandag 22. desember var mange medlemmer i ”Venstrefamilien” til stede på Fauske i 
begravelsen til Håkon M. Pettersen. Han har betydd mye for Venstre både sentralt, 
regionalt og lokalt, og Bodø Venstre vil savne han både som menneske og politiker. 
 
For å møte folk både for politisk diskusjon og verving av nye medlemmer har det vært 
stand i Glasshuset lørdager før bystyremøtene. 
 
Vår sekretær og bystyremedlem Terje Cruickshank er en svært aktiv person med et stort 
hjerte for alt som har med Venstre å gjøre. Han er også student ved Høgskolen i Bodø, og 
har i den forbindelse vært med på å dra i gang Bodø Liberale Studenter som er et 
debattforum og en idéutvekslingsarena for framtidens ledere, gründere og 
samfunnsengasjerte borgere.  
Videre har han etablert Bodø unge Venstre der han selv sitter som leder. 
 
Turid Høyersten Holm jobber utrettelig for Venstre hver dag. Hun deltar i debatter og 
holder foredrag i Venstres regi i hele Nordland, for ikke å si Norge. Hun bruker også mye 
tid på sitt verv som brukerrepresentant ved Nordlandssykehuset Bodø. 
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Flere av styrets medlemmer er gode skribenter, og de har engasjert seg i mange saker som 
gjelder Bodø både som by og kommune. Dette gjelder bl.a. flyplassaken, Sinus, veipakke 
Salten, Rønvikjordene, lokaltog, opprusting av kommunale veier, gang- og sykkelstier, 
kulturkvartalet, stenging av Glasshuset, jekta Anna Karoline foruten saker som er omtalt 
tidligere i denne bolken. 
 
Bodø Venstre har en ganske aktiv kjerne av personer som stiller opp på medlems-, styre-, 
og debattmøter. I vår travle verden er det ikke alltid enkelt å få til en stabil bredde i et lag, 
og det må være ett av arbeidsmålene våre for året som kommer. 
 
Alle lagets styremøter har også i 2008 vært åpne for medlemmene. Hensikten har vært å 
øke interessen, og tid om annen har medlemmer vært innom til god dialog. 
Terje sendte brev til alle medlemmene i desember, der han ønsket god jul, orienterte litt 
om laget og aktiviteten samtidig som han inviterte til årsmøte. 
 
Bodø Venstre har ved utgangen av året 56 medlemmer, hvorav 38 betalende. Det er en 
nedgang fra 2007, så her har laget også en jobb å gjøre i det kommende året. 
 
 
Arkiv i Nordland 
Garasjen til Turid H. og Guttorm Holm har lenge vært lagringsplass for venstremateriale 
tilhørende både Nordland og Bodø Venstre. I den forbindelse ble det tatt kontakt med 
Arkiv i Nordland for å se om de kunne være interessert i dette materialet. 
Arkiv i Nordland v/ Inge Strand har hatt en gjennomgang av materialet og det ble i 
oktober inngått avtale mellom Bodø Venstre og Arkiv i Nordland om avlevering av lagets 
materiale. 
Kostnaden for ordning, katalogisering og oppstilling i magasin forløp seg til et 
engangsbeløp tilsvarende kr. 900,- per avlevert hyllemeter arkivmateriale. 
 
 
Representasjon 
 2.-3. februar    Årsmøte i Nordland Venstre, Turid H. Holm, Per Dalhaug og  
     Wiveca N. Wilhelmsen-Holm deltok 
9.-10.februar    Landsmøte i Venstrekvinnelaget, Turid H. Holm deltok 
11. februar    Møte om brukermedvirkning rådhuset i Oslo, Turid H. Holm deltok 
29.-30. mars    Venstreskolen del 2 i Tromsø, Terje Cruickshank deltok 
11.-13.april     Landsmøte på Sundvollen, Terje Cruickshank deltok som observatør for 
     Nordland Venstre og Turid H. Holm var delegat for Venstrekvinnelaget. 
 
 
Terje Cruickshank er valgt som 2. nestleder i styret i Nordland Venstre for perioden 
2008-2010. Per Dalhaug er 2. vara for samme periode. 
Terje Cruickshank er, sammen med Berit Woie Berg valgt til å være fylkets delegater i 
Rikspolitisk nettverk. 
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Mål for 2009 
Ett av styrets mål for 2009 vil være å holde aktiviteten på det samme nivået som i 2008. 
Det er alltid en balanse mellom det å ha en aktivitet som hele tiden holder interessen hos 
deltakerne ved like, og det og ikke ha så høy aktivitet at noen går lei. Det er også et mål å 
få gjennomført Venstreskolen del 2 for lagets medlemmer og andre interesserte.  
 
2009 er valgår, og det skal være et uttalt mål å få en venstrerepresentant fra Nordland på 
Stortinget for perioden 2009-2013. Dette må vi alle arbeide for, og mange setter høye 
krav til Bodø Venstre som det største partilaget i fylket om å være lokomotiv i denne 
jobben. 
 
Styret i Bodø Venstre takker alle for god innsats i året som har gått, og ønsker vel møtt til 
nye møter, debatter og interessant arbeid i året som kommer. 
 
 
 
Bodø 15. januar 2009 
 
 
 
 
Wiveca N. Wilhelmsen-Holm 
leder 
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Rapport Bodø Venstres bystyregruppe 2008 
 
De folkevalgte for Bodø Venstre i 2008 har vært: 
Terje Cruickshank – eneste faste representant og derav også gruppeleder. 
1.vara Turid H Holm 
2.vara Per Sigmund Rekkedal 
3.vara Erlend Duesund  
(4 vara Kristin Kaspersen - Permisjon t.o.m. mars 2009) 
4.vara Åshild Opøyen 
Den faste representanten og 1.vara er også medlemmer av Bodø Venstres styre.  I tillegg er 
Cruickshank organisatorisk nestleder i fylkeslaget og en av fire fylkesutsendinger til Venstres 
Rikspolitiske Nettverk som er en ren valgkamp organisasjon.   
 
Dette er første fulle året som bystyrerepresentant og året har politisk vært spennende, 
men som det minste opposisjonspartiet har det vært langt mellom seirene.  Dog har vi 
godt klart å profilere Venstre og venstres politikk dette året.  
 
I god tradisjon har venstres stol i bystyresalen ikke stått tom noen gang i løpet av dette 
året.  I hovedsak har undertegnede møtt selv, men Turid Høyersten Holm har tiltrådt tre 
ganger og Åshild Opøyen har tiltrådt en gang.  
 
Bodø Venstre har fast plass i Plan, Næring, Miljø komiteen, og en god del varaplasser i 
forskjelllige utvalg.  Vi har møtt en gang i formannskapet og en gang i Bodø Studentråd.   
 
Vi har et valgteknisk samarbeid med Bodø Høyre og Bodø Rødt for fordeling av 
posisjoner og verv.  Dette er et samarbeid som har fungert bra og samarbeidet med nevnte 
partier er profesjonelt og godt.  Sammen med Bodø Høyres bystyregruppe har vi 
gruppemøter i forkant av bystyremøtene og komitémøtene.  Disse møtene blir noe korte 
og det hadde vært ønskelig med mer tid for å gjennomgå sakskartene hver gang, og det 
jobbes mot Bodø Høyre for å finne mer tid sammen.  Tonen mellom representantene er 
gode og respektfullt.   
 
Bystyregruppen jobber godt mot styret i Bodø Venstre.  Møtekalenderen til Bodø Venstre 
har vært linket mot politiske møter slik mulighetene for å diskutere dagsaktuelle politiske 
saker i partiet har fungert bra.  I tillegg har det vært holdt stand i glasshuset hver lørdag 
før bystyremøtene, slik at folket har hatt mulighet og tilgang til å diskutere dagsaktuell 
politikk med bystyregruppen. 
 
Bystyregruppen har jobbet for å fremme Venstre saker gjennom interpellasjoner og 
spørsmål.  Bodø Venstre fremmet interpellasjon eller skriftlige spørsmål i nesten hvert 
bystyremøte dette året, og er det partiet som har fremmet flest saker.   
 
Saker som er fremmet av Bodø Venstre har vært: 
Februar  – Stemmerett for 16-åringer 
April   – Nøytrale offentlige søknader 

– Flaggtvang restriksjoner og 17mai. 
– Nettvett 

Mai  – WIFI sentrum 
– Verdidebatt 

Juni  – Brannvern 
– Ras i Bodømarka 
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September – Kirkebuss 
Oktober  
Desember – Budsjettforslag  

– Renhold på aktivitetsrom 
– Miljøstatus i kommunen 

 
I tillegg har representantene vært aktive med å fremme alternative skriftlige forslag til 
posisjonsinnstillingene. 
 
Alle sakene og utfallet av dem ligger på Bodø Kommunes internettsider og på Bodø 
Venstres internettsider.   
 
Dagens sammensetning av bystyret, med en posisjonsgruppering av SV, AP, SP og KrF 
gir sterkt begrenset rom for politisk påvirkning.  Posisjonsgruppen er låst til sine forslag, 
og i de tilfeller hvor den splittes virker det som det er et politisk spill hvor det største 
posisjonspartiet AP først tillater splittelse når den vet opposisjonen vil støtte deres 
forslag.  Eneste nederlaget AP har hatt siste år gjaldt plassering av kulturkvartalet, ellers 
er det AP politikk som styrer og bestemmer Bodø samfunnet.  Bystyret er et 
profileringsorgan for politiske standspunkter, og den politiske debatten og evne eller 
ønske om kompromiss med opposisjonen er fraværende.  Det er nok bak de lukkede 
ordførerdører det meste av Bodø politikken får sine endelige vedtak.   
 
Opposisjonen er splittet.  Etter at H+V+R valgte et valgteknisk samarbeid ble FrP 
gruppen noget fornærmet på de borgelige partiene, og det har ikke vært noe samarbeid 
mellom disse tre partiene i dette året.  Men med tanke på valget 2011 bør det jobbes på 
denne fronten for å samle dagens opposisjon og om mulig i større grad tilnærme seg 
sentrumspartiene SP+KrF.  Stortingsvalget 2009 vil vel sette noe av rammene for det 
videre arbeidet mot lokalvalget 2011.  Men straks etter valget i september 2009 må dette 
arbeidet starte.   
 
Fram mot 2011 vil det derfor i stor grad være bystyregruppens prioritering å fortsette å 
synliggjøre Venstres politikk og Bodø Venstre sitt program mer enn å søke politiske 
kompromisser.  Vi skal fortsette å holde et høyt trykk fra talerstolen og ved å fremme 
alternative forslag og være synelig i mediene og på våre nettsider.  
 
Første halvår 2008 hadde undertegnede stor fokus på lokalutvalgene, og var observatør 
på flere lokalutvalgsmøter på Innstranda og Tverlandet og et møte i Saltstraumen.  En 
god og lærerik arena og en fokus representanten ønsker å fortsette med etter valget 2009.  
Siste halvår 2008 ble fokus mer vridd over til fylkesstyre og valgkamp oppladning.  I 
tillegg ble undertegnede mer aktiv i studentpolitikken og innehar verv mot Studenttinget.   
 
Oppsummert er Bodø Venstre synelig i Bodø politikken, bystyregruppen jobber godt mot 
styret i Bodø Venstre og vi får satt saker på den politiske dagsorden, men mye av 
posisjonen og dagens flertall politikk gir ikke de utfall Bodø Venstre ønsker for 
bodøsamfunnet.  
  
 
Terje Cruickshank 
Gruppeleder Bodø Venstre 
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Uttalelse fra årsmøte i Bodø Venstre. 
 
Bodø Venstre vil gjøre Rønvikjordene enda grønnere! 
Rønvikjordene utgjør en unik ressurs for Bodø by og mulighetene er mange for utnyttelse 
av dette store landbruksarealet. Ettersom jordbruksdriften på jordene skal avvikles i sin 
nåværende form kreves det nye planer for hvordan arealet skal disponeres. Bodø Venstre 
ønsker å utvikle Rønvikjordene med grønt fortegn. Den grønne lungen midt i byen 
representerer et vell av muligheter for økologisk matproduksjon, og er en uvurderlig 
arena for rekreasjon for byens befolkning. 
 
Bodø Venstre ønsker å jobbe frem konkrete forslag til hvordan en organisering av 
økologisk matproduksjon kan legges opp på best mulig måte. Etterspørselen etter sunn, 
trygg og kortreist mat er økende blant dagens forbrukere som blir stadig mer bevisst på 
hva de putter i kroppen. Rønvikjordene, med sitt store landbruksareal og sin nærhet til 
byen, representerer en fantastisk mulighet til å lage en helhetlig tilnærming hvor flere 
aktører og driftsmodeller kan kombineres for å utnytte potensialet i størst mulig grad. 
Økologisk melkeproduksjon, sauehold og andelsjordbruk hvor forbrukerne er med å 
garantere for driften er utvalgte faktorer som Bodø Venstre ønsker å jobbe for. Gjennom 
en frisk satsing på innovative løsninger ønsker Bodø Venstre å stimulere villige 
jordbruksgründere til å gripe muligheten til å drive lønnsomt og økologisk på 
Rønvikjordene. 
 
Bodø Venstre vil også jobbe for å videreutvikle Rønvikjordene som rekreasjonsområde. 
Byens befolkning er flittige brukere av dagens elvepark og området for øvrig, og 
Rønvikjordene er en naturlig forpost til Bodømarka. Det er viktig å opprettholde og 
videreutvikle det nære forholdet mellom borgerne og jordene, og tilrettelegge for 
ytterligere forbrødring mellom jord og folk.  
 
Byens grønne lunge må ivaretas og utvikles slik at den kan fortsette å blåse frisk pust i 
Bodøværingenes hverdag, og Bodø Venstre ønsker samtidig å jobbe for at Rønvikjordene 
blir en naturlig del av Bodøværingenes matfat.   
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Uttalelse fra årsmøte i Bodø Venstre. 
 
Ja til CO2-deponi i Lofoten! 
Global oppvarming angår oss alle. Samtidig inneholder jorden utrolige mengder av den 
viktigste klimagassen CO2. Heldigvis for oss er det aller meste av denne gassen 
konservert i naturens egne CO2-deponier, i form av for eksempel skog, plantevekster og 
marint liv. Men knapt noen steder i så konsentrert form som i kull, olje og gass. Norsk 
velstand er bygd på at vi har tatt hull på noen av disse deponiene. Men i miljøets navn bør 
det gå en grense. Det CO2-deponiet som naturen selv har etablert utenfor Lofoten, bør få 
ligge urørt i overskuelig framtid. Det brukes milliarder av kroner for å utvikle teknologi 
som kan lagre CO2, men å verne de deponiene som allerede finnes framstår som mye mer 
effektivt. Og verken vi eller verden rundt oss er avhengig av at vi tømmer dette deponiet. 
Bodø Venstre sier derfor ja til fortsatt deponering av CO2 utenfor Lofoten. 
 



 
 
 

 12 

Uttalelse fra årsmøte i Bodø Venstre. 
 
Bodø trenger mer demokrati! 
Fremtredende politikere i Bodø har en rekke styreverv i kommunale virksomheter som er 
organisert som aksjeselskap, foretak og IKS. Ordføreren alene står registrert med 11 slike 
verv, hvorav 5 som styreleder, for eksempel i Team Bodø, SKS og programrådet DA. 
 
Bodø Venstre mener dette er en praksis som bør avvikles fortest mulig, blant annet fordi 
den skaper uklarheter rundt rollen til de politikerne som både skal bestyre kommunale 
selskaper, og samtidig føre tilsyn med de samme selskapene i egenskap av å være 
bystyremedlem. Praksisen medfører dessuten at viktige diskusjoner flyttes ut av 
bystyresalen, og inn i lukkede rom. Det betyr at bystyret mister anledningen til å snakke 
seg sammen, til beste for Bodø-samfunnet, og i stedet blir et forum for orienteringer og 
refereringer av ymse slag. Praksisen innebærer også at reelle konfliktlinjer skyves under 
teppet, og ikke tas opp til debatt. I lengden er dette lite effektivt, og Bodø-samfunnet ville 
tjent på en mer åpen politiske prosess. 
 
Det er i stor grad opp til kommunene selv å bestemme i hvilken grad bystyrepolitikerne 
skal ha styreverv i kommunale selskaper. Bodø er i denne sammenhengen blant de 
ekstreme kommunene i landet. I motsatt ende av skalaen finnes blant annet Oslo og 
Bergen, hvor politikerne har lagt store restriksjoner på sin egen rolle i forhold til 
kommunale selskaper.  Ingen bystyrepolitiker, ordfører eller byråd i Oslo har anledning 
til å inneha den typen styreverv som Bodøs ordfører har inntil 11 av. Oslo kommune har 
praktisert dette i snart 20 år, og ingenting tyder på at verken Oslo eller Bergen har tatt 
skade av dette. Snarere tvert i mot. 
 
Bodø Venstre ønsker å styrke demokratiet i Bodø, fordi vi mener dette er den mest 
effektive styringsformen. Vi ønsker å gjenreise bystyret som politisk hovedarena. Det 
innebærer en annen praksis enn dagens når det gjelder kommunale styreverv.  
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Forslag fra Bodø Venstre til uttalelse på årsmøte i Nordland Venstre. 
Nordland Venstre vil gjøre Nord-Norgebanen til lokomotiv i nordområdesatsingen. 
Satsing på jernbane har lenge vært en viktig kampsak for Venstre. Miljøgevinstene ved 
frakt av gods og mennesker på bane er åpenbare, og gjennom en elektrifisering av 
eksisterende spor vil jernbanen være helt suveren som grønn transportåre. 
Nordland Venstre vil strekke seg mot et nasjonalt mål hvor hovedtyngden av 
godstransport flyttes fra vei til bane. Slik vil belastningen på veinettet reduseres, trafikken 
bli tryggere og miljøet renere.  
 
Nordland Venstre ønsker å dyrke jernbanen som nasjonal hovedpulsåre. En slik satsing 
forutsetter imidlertid at jernbanenettet dekker så store deler av landet som mulig. I dag 
stopper sporet midt i landet, og nordområdene er uten tilknytning til banetransport. 
Nordland Venstre vil kjempe for å få i gang en utbygging av jernbanen nordover. 
Gjennom å koble Nord-Norge til det eksisterende jernbanenettet kompletteres livsnerven 
i det nasjonale transportnettet. I tillegg vil en utbygging av Nord-Norgebanen være en 
unik mulighet til å knytte det norske nettet til eksisterende spor østover fra Narvik. 
Gjennom en slik påkobling er Kina innenfor rekkevidde, og en verdifull transportvei 
østover vil åpne seg for norske aktører.  
 
Nordområdene har blitt et yndet tema i dagens politiske diskurs. Nordland Venstre savner 
imidlertid substansielle forslag og konkrete initiativ til en reell satsing på regionen. 
Gjennom å kjempe for utbygging av Nord-Norgebanen vil vi legge forholdene til rette 
slik at Nord-Norge får samme tilgang til det nasjonale transportnettet som resten av 
landet. Dette vil gi nye muligheter for regionen, være et løft for nordområdesatsingen og 
et konkret og nødvendig grep i utviklingen av en effektiv, miljørettet og trygg 
infrastruktur for fremtiden. 
 
 

 


